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KONTRATA PUBLIKE nr. 77/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe
ELEZAJ SHP.K Nga Klina me seli ne KLINE rruga Abedin Rexha p.n. Komuna
KLINE dhe GUREBARDHI nga KLINA , ge ne baze te mareveshjes Lider dhe bartes

1 kontrates eshte ELEZAJ shpk nga Klina me Nr. Biznesi numer Fiskal 81 1242685 ,
qe perfagesohet nga pronari z. BEDRI ELEZAJ

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES RANOVICA NE
ZLLAKUQAN

me numér identifikues: 634-20-5265--5-2-1/INT.634-20-84-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté e t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:



1.2. Pramasat dhe Cmimet ne Aneks te késaj kontrate .
1.3. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 94.896.51€
(Nenetedhjeekatermijeteteqindenenedhjetegjashteeuroe51/100euro)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 60 dite .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne Zllakuqan :

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ b&hen né€ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t¢ Veqanta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

- Kesti —perfundimtare ne vlere 9.489.65 € , pas afati te Garancionit te punimeve |,
perkatesisht pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.



Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé& heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore gé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 5 dit&, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miq&sore pér
zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi
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12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .
6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementuese Drejtoria Urbanizmit Komuna Kline

6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te jete :
nga

6.3 Kjo konirat& &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &sht& shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke

pérfshirg € gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Shérbimet™ do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, & éshté palé ng kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé piese t& tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e dekiaruar né Marréveshjen g& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji g€ i pércakton & gjitha ¢éshtiet g€ nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t8 pjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé (8 saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n€ favor (& bankieréve (€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Offuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet € veta pér pjesén e kontratés qé tashmé 8shtg

realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatst is€ g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata €sht€ valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s& tij njé pale té trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Offuesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né (¢ njgjtén ményré si po t€ ishin akte,

gabime ose neglizhencs e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tij sipas k
Neni 5 Tatimi
Oftuesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin & Republikés se Kosovés.
T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés s& fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka gen& n& vonesd Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Offuesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar ng Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jets pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e P&rfundimit do & jeté data ¢ pérfundimit te (& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit
7.1 Offuesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s& realizimit pér t£ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shts réné dakord ndryshe ndémmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga ¢ njéjta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t¢ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me shkrim do t’i lejoj Offuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka & drejté né zgjatie.

Neni § Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t§ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n& fugqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,

bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtré vetétima, vérshi erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme

paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e foreés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftsing e njé pale 1 tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé

vones€ minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté
rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jets i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjgher§ do ta lajmérojs palén tjetér, duke
dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g8 kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe 1§ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonj&
obligim g€ ngjatja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérvey nése udhézohet ta béjé kéts nga Menaxheri i

Projekdit.



Neni 9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, 1a ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhén& nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas kontrat8s, dhe 8 cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh& t& shérbimeve;
(b) Ofruesi i Sh&rbimeve refuzon ose 8shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér nj& shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, p&rmes njé givkimi & ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé 1€ keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonj& organizaté kriminale;

() t€ gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shétbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen ng
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérpretja do & béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
€ nénshkruajé ndonjé kontrat€ tjetér me njé palé té treté né emer t& Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes s& kontratds, do ta udhézojé Ofiuesin e Shérbimeve g& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvog né minimum

1

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé € jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose t€ pérfagsuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejts t&
marré nga Ofreesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 18 paguajs shumén g8 duhet t'i paguhet Ofuesit té Shérbimeve para ndérprerjes s&

kontratgs.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Sh&rbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’j paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shté i paafié t& kryej nj& pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.
10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar
Offuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urcdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t8 jeté e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé 18 dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do & jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar n§ emér 1€ tij pér géllimet e késaj kontrate do t& ket autoritetin pér té lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & pungsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. PEr mé tepér, gjaté performances, dhe
né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se nj€ anétar { stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat ¢
tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do 1€ miratojé ¢do z&vendgsim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n& thelb jané té barabarta

ose mé € miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumg t§ jet& ¢ mundur me ofruesin e sh&rbimit pér & siguruar informacion g& ky 1 fundit mund t& kérkoj& n€ ményré té

arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér

raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Offuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t tij sipas kontratés, do & ket 1 drejté, pér secilén dits q€ kalon ndérmjet skadimit t& perindhés sé kontratés dhe datés
aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve & likniduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pé&rdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten n& bazé t&
vlerés totale 1€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerss s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t8:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé n& nj€ kontrat§ me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés 58 mbetur 18 sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 paguhet pér kété pjesé 1& kontratds. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresg porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ keté € drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t§ paguajé koston
Plot€suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundsési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike komizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két8 rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi ¢ tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pdr sjellje té keqge té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té& keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Offuesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t&€ paguajé koston
plot8suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizg.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé
do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&shimit t&€ Certifikatés s€ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenils Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti

Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj d€shmi pér Autoritetin Kontraktues g€ sigurimi i tillé shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané

paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i k&saj kontrate qé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné

bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢

pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pr hme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-dit€sh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk
jang& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 1€ mos jet€ legjitim. Né& rastin ¢ fundit mund & b&het njé inspektim i menjéhershém pér
g&llim t& kontrollimeve tjera. Offuesi i Shérbimeve do 18 jap& sqarime, modifikime apo informata t5 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé t& re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar

do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin té drejté Ofruesit té Shérbimeve gé, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje 1€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojg autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi c¢he modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si n8 KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t&
njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gietur. Kontrolli i #ill¢ nuk do 1§ ndikojé né pérgjegjésité e offuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&z0jé offuesit ¢ shérbimeve t&

kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojng gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1§ kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi p&r njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pSrmirgsoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése offuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit

t& defektit, ofruesi i sh&rbimeve do t& paguaj két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel§ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t€ kontratés.

19.3 Pérveg masave t€ sip&rpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja mi ce T hj

S0 q

20.1 Palét duhet t'i b&jné t8 gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér
amritjen e késaj zgjidhjeje do 1 jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje mig&sore dshton ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

zgjidhje, t€ dyja palét do 1€ jené € lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n§ KVK. Nése nuk mund té

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal8 do 18 keté t& drejté & vazhdojé n& fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan€ né€ fuqi do t&€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né€ Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit €sht€é _NASER MORINA — DREJTORIA E
Kontraktues BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
NDERSA NGA Punekryesi eshte Drita Krasnigi —ing
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit &Eshté: 10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 9.489.65 € ME AFATE 100+30=130 dite
kalendarik
Sigurimi g€ do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mijetet motorike t& Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pron€s dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 60 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore € 20.2 Do te pérpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Giykata
procedure gjygésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin n€ Kosove.
0se
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk €shté e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té dorézohet né arbitrazh ¢ [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
{specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura ¢ tjera té
arbitrazhit t¢ njohura ndérkombeétarisht)].




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER PROJEKTIN ZBATUES TE RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT
LOKAL NE ZLLAKUQAN GIATES! L = 406.75 m'-KANALI RANOVICA

i PUNET PARAPREGADITORE
Pos Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi {€) Shuma (€)
Pregaditja dhe fillimi | punimeve né& hapjen e kantierit
punues.Llog. N& paushall Pergatitja per fillimin e
punimeve,hapja e punishtes,vendosja e stafit dhe makinerise
1.1 |ne punishte vendojsa logos se komunes - drejtoris se Bujgesisé |[TOTAL 1 250.00 250,00 €
dhe Komunés sé Klinés dhe operatorit ekonimik
Shé&nimi § kantierit me shenja rreziku gjaté kohés s sa zgjatin
12 lounimet.Liog n paushall TOTAL 1 250.00 250.00 €
3 Shénimi gjeodezik dhe pértéritja e trasés sé korités s& lumit | , 406.7 2
L cili de t& rregullohet,Liog né m1 i e g8 12203 €
Gjithsejt 1: 622.03 €
n l PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT
Pas P&rshkrimi | punéve Njésla Sasia Cmimi {€) Shuma {€)
. 85 néntokd .
21 lt?entifik.lznf 1 lerastrm(furés néntokésore, kanalizimet TOTAL 1 250.00 250.00 €
fekale,ujésjellés.Llog né paushall
Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
drunjét, Drunjé jéné nga dimenzionet e ndryshme sillen
.2 y ) 2 283 0.10 X
) me diameter prej (10 - 100 Jcm Largimi | tyre né o y 2BRE
deponi,Deponin e cakton Investitori.tlog .né m?
Gjithsejt 2: 533.00 €
1 PUNET E DHEUT TOKESORE
Pos P&rshkrimi ! punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
Gérmimi | gjeré | humusit dhe dheut té kategoris sé Nl
dhe IV nga sipérfaget ku do té pregaditét shtrati i lumit,
3.1 |me makiné t& renda ndertimore,né thellési prej ( 50 ) cm, m? 601.2 05 300.60 €
dhe largimi dhet)\ shtyerja e dheut né t& dy anéte
brigjeve té shtratit t& lumit.Llog .né m?, .
Gérmimi§ sh.tratit té lumit { B =6.0 m'), si dhe largimi |
dheut anash me planifikimi té skarpatéve né té dy krahét
e brigjeve t& lumit ,pjertésia e skarpateve sipas detajeve
3.2 |té& dh&nuna né pjesén grafike Pjertésia e skarpateve nga( m3 2460.35 0.4 984.14 £
35 - 45) °, Né& ¢mim té parashifen edhe ngjeshjet dhe
kompaktimet deri ne modul te caktuar té ngjeshjesLlog.
ném3
Sigurimi | gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut si
3.3 |dhe vendosja e shenjave té sigurisé konform normave m' 812.80 0.50 406.40 €
ndértimore né fugi.Llog ne m'
f.'/. £




Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e
3.4 |germuar néshtresa derine 20 ¢cm dhe me ngjeshje.Liog. m3 609.34 0.50 304.67 €
né m3
materiali | tepért | cili mbetet pas mbushjes deponohet
3.5 |metransport né deponing té cilén e cakton investitori m' 1422.67 0.50 71134 €
.Llog. Ném3
Gjithsejt 3: 2,707.15 €
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PUNET E ZHAVORIT (DRENAZHIT) ,DHE GURIT DHE MBUSHIES

Pos

Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)

4.1

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-63 mm,

mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi 50Mpa,t=15 em.
N& ¢gmim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e m?2 678.74 2.5 1,696.85 €
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.Llog né m3

4.2

Furnizimi, transporti dhe hedhja e argjilles mbrapa
mureve mbrojtese per konsollidimin dhe skarpateve té
mureve bregoredhe drenazhimit me argill te ngjeshurme
shtresa ,Trashésia e argjilles deri deri né fraksione (500)
mm,Argilla para se té hyn& né puné dubet té pastrohen m3 528.36 0.5 264.18 €
miré, dhe té konsolidohen mes veti,Pasi té jeté krijuar
gieometria e duhur pregaditet pertesia per vendosen e
drenazhit me beton te varfer per stabilizim me rame .
tHog né m3

4.3

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
paster te lumit 63 mm ne tere lartesine e murit me b=50 m3 325.43 3.00 976.29 €
c¢m.llog, ne m3

4.4

Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC #1160 mm
prapa murit mbi muret mbajtése né anén gjatésore dhe m' 812.87 1.60 1,300.56 £
anét térthore te terenit.Llog ne m’

4.5

Furnizimi dhe montimi | gypit PVC @ 70mm ,L= 25 CM
mm pér kullim né murin e bet.arm né gdo 2.0 m ,zig cope 420 1.00 420.00 €
zak.log ne cope

4.6

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e
germuar né shtresa derine 20 cm dhe me ngjeshje.Liog. m3 609.65 0.50 304.83 €
né m3

4.7

Materiali | tepért | cili mbetet pas mbushjes deponchet
me transport né deponiné té cilén e cakton investitori m3 442 0.5 221.00 €
log. Ném3

Gjithsejt 4: 5,183.74 €

PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES

Pos

Pérshkrimi | punéve | Njésia I Sasia T Cmimi (€) ] Shuma (£)

Té gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet té realizahen, sipas dimensioneve, dhe sipas lojit dhe klasés s& betonit,
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve té& armimit.

Betoni p&r té gjithé llojet e punimeve duhet té pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né rreguilat e zbatueshme, "Rreguliat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té& Armuar
{PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre qe
te permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.

Betoni p&r betonimin e mureve dhe shtyiiave t& jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve t& papé&rshkuesh&m nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& béhen né bazé té dimensioneve t& parashikuara n& ményré té shkathét dhe
cilésore, n# ményré qé pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve té mos ndodhin as deformimi mé i vogét n8 strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t& nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet té&
pastrohen sé pari, sip&rfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive t& punimeve té kryera né té véirteté nga njésité e dhéna té masés (fibri i ndértimit}.
Cmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté e nevajshme deri né pérfundimin e sé
njéjtés.




5.1

Furnizimi, transporti, dhe punimi | shtres&s rrafshuese t&
betonit té varfer nén themele té mureve né gropene
rregulluar me beton té vibruar dhe me aditive pér
papershkrushmeri té ujit d =5 cm,Me C-12/15 Punimet t&
kiyhen sipas detaje grafike té dhéna pér kesi loj
punimesh.Llog. né m3

126

40.00

5,040.00 €

52

Punimt i kallupimit nga drrasat per punimin e themeleve
shiritore te murit mbrojtes dhe pllakes se dyshemes se
kanalit ,Furnizimi, transporti, hudhja e betonit ne veper e
Betonit té klasit C-25/30 ,betoni duhét vibruar dhe
shtuar aditive pér papershkrushmeri té ujit dhe largimi |
kallupimeve .Punimet té kryhen sipas standardeve dhe
detajeve grafike t& dhéna né llogaritjen statike.pér
punimin e murit . Llog. né m3

719.38

40.00

28,775.20€

53

Punimi i katlupimit nga drrasat me siperfage te lemuara
per punimin e murit mbrojtes h=1.50 m Furnizimi,
transporti, hudhja e betonit ne veper e Betonit té& klasit C
-25/30 ,betoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér
papershkrushmeri t& ujit Punimet té kryhen sipas
standardeve dhe detajeve grafike té dhéna né llogaritjen
statike.pér punimin e murit ne pjesen e poshtme te fushes
se sportit.Llog. né m3

304.77

40.00

12,190.80 €

Gjithsejt 5:

46,006.00€

PUNET E ARMIRIMIT

Pos

Pérshkrimi | punéve

| Njgsia | sasia | cmimi(e) |

Shuma (€)

Té gjitha llojet e armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosja sakt€sisht
sipas llogaritjes statike dhe detajeve t& armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet t& kontrollojé vendosjen e
sakté t& armaturés. . Cmimi njési i secilit pozicion té k&tyre punimeve pérfshin gjithcka & &shté e nevojshme deri né

pérfundimin e s& njgjtés. Liojii armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;

Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e
armaturds e té gjitha pozicioneve n& te gjithe objektin sipas
detajeve te armimit nga llogaria statike, klasa e armatures S
S00 H .Llog.ne kg

kg

56340.18

0.6

33,804.11 €

Gjithsejt 6:

33,804.11 €

Vi

PUNE TE TIERA

Pos

Pérshkrimi | puniéve

Njésia

Sasla

Crimi (€)

Shuma (€)

6.1

Sigurimi i Rregullimit t& hapsirave publike dhe
argjinaturave ,si shtigjet pér kembasore ,ketu parshifen
té pregaditet infrastruktura tokésore , siperfage
gelbruese,ujérat atmosferike nga reshjet dhe vershimet,
léshesat ujembledhese me kanale t& hapura mbrojtese
nga betoni i armuar,Mveshja me rrasa guri d=4 cm, me
llag gimento 1:3 nen hapsiren e ures Léshesat parashifen
ne t& dy anet e brigjeve t& shtratit te lumit ku ka prrocka,
kanale . Llog né paushall

TOTAL

250.00

250.00 €

6.2

Pastrimi perfundimtar 1 punishtes nga mbeturinat e
mundeshme te materialeve nderimore,ngarkimi me
transport deri ne deponi.Llog ne komplet

TOTAL

250.00

250.00€

Gjithsejt 6:

500.00 €




REKAPITULIMI

1 PUNET PARAPREGADITOREAKE 622.03€
1 PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT 533.00€
111 PUNET E DHEUT DHE TOKESORE 2,707.15 €
v PUNET E ZHAVORIT (DRENAZHIT) ,DHE GURIT, 5,183.74 €
v PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES 46,006.00 €
Vi PUNET E ARMIRIMIT 33,804.11 €
il PUNE TE TIERA 500.00 €
TOTALIH18% 89,356.02 €
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER PROJEKTIN ZBATUES TE NDERTIMIN E KANALIZIMIT FEKAL ME
GIATES! 1=290.80m
1 PUNET PREGADITORE
NR. | Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia  |Sasia Cmimi (€} Gjithésej {€)
Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t&
1.1 [punchet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m' 290.80 0.50€ 145.40€
zgjatin punimet.Llog né m’
Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi
i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né matjet gjeodezike té&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t& maten diiznivelet]
1.2 |dhe t& mundesohet kygla e kolektorve t& vietér ng| m’ 290.80 0.50€ 14540 €
kolektorin e ri , kygja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Liog né ml
Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do té kalojé
traseja e kanalizimit . Pastrimi i tyre h&het normal me
rrijedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
1.3 [futjen normale t& makinerisé pér gérmim si dhe largimine| m2 360 0.50€ 180.00€
tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori.. N& kété
pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin
né gjendjeté m# parshme pas pérfundimit t& punimve.
Llog .né m?
Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe
16 krijimi i kushteve ?dertlmore Per instalimin e rrjetit te ri. m 50 0.50€ 25.00€
Liog ne m' me te gjitha shpenzimet
Demolimi vijor | kub&zave me gjerési deri 1 m né rrugét e
shtruarar me kubéza ku do té instalohet rrjeti i kanalizimit
fekal si dhe depozitimi | tyre né njé vend t& pérkoshém.
1.6 |Ne rast se punekryesi gjate demolimit te kub&zave| ' 70 0.50€ 35.00€
damton ato eshte i obliguar ge te furnizoj, transportoj,
kubézat dhe te zavendeso] ato dhe ta kthej tereni né
gjendje t& mé parshme . Llog m'
GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE|  530.80€

2[PUNET E DHEUT




Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé HI-iVné thellési prej 0.8 m' deri né theliésiné 5.30 m'
pér kanalizimi Fekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat gjeodezike sipas profilit
giatésoré dhe dispozités sé projektit .

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

2.1 |Vérejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta b&je punikryersi, sipas detaleve teknike t& p&fshira né projekt.
Sqarim : Ky lloj e kategorisé s& dheut pérfshiné t& gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej
Stacionazhes 0.00 deri n& pérfundim t& kanalizimit né staclonazhen e fundit.

Punét me makineri (90%) m3 654.30 0.50 € 327.15 €
Punét me doré {10%) m3 72.70 0.50 36.35 €
Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 1I-Vil duke Hogaritur edhe deponi e mbushur me
materilale inerte pér hapjen e pusetave t& kanalizimit né bazé té detaleve , skicave t& pérfshiré né projekt.

Punét me makineri (90%) m3 121.5 0.50 € 60.75 €
Punét me doré (10%) m3 13.5 0.50 6.75€
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shtresés sé nén bazés sé pusetés nga materiali
guror para se t& beonohet kineta(Bazamenti pusetés)
,Fraksion (0 deri 63 } mm me trashési té shiresés 1=20 cm
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=250 kgfcm2 . Materiali i pérdorur
2.3 |duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas m3 6.94 8.00 55.49€
normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit té& késaj shtrese kompania
punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modufit
t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

2.2

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm pér
shtratin nén gyp me planifikim £3cm, dhe 15 cm mbi gyp
pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit , sipas viérejtjeve dhe
pers_hkrlmev:a teknike' p:iraprake ‘te SPEfIf"IkU?I' p&:ﬂ' m3 36.35 g€ 290.80 €
punimet tok&sore. Gjaté vendosje s& rérés té aplikohet
glanumetria t& pércaktuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pér aplikimin t& materialeve ndértimore né
vepér. Llog m3

2.4

Largimin e ujérave néntoksoré t& cilét shfagen gjatd
e n it tE cils . i SR
.gérm!ml.t té Ifan.aht'f té cnne_t ?engOJ ecurin e punés né or&/pune 10 10€ 100.00 €
instalimin e rrjetit t& kanalizimit. , Llog. me ore/pune me
aprovimin e organit mbikgyre
Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm
?ergjafe giitha ttasese s& rrjetit t& kanalizimit , .pe.r ta: ) 290.80 0.50 € 145.40 €
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit té
kanalit.

25

2.6

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me
sasi t& dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési sipas
skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen
2.7 |pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut m3 552,52 0.40 221.01€
deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe kthimi né
giendje t& méparshme , dheu | tepér largohet né deponin
mé té afért deri né 15 km largési.

GJTHESE) PUNIMET E DHEUT 1,243.70€
3|PUNET LATUESE ( VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej
betoni C- 25/30 t& armuar me klasé 1€ armatures 5-
400/500 me trashési d=25.0cm i papérshkueshem nga uji
me dimesnione (1.7x1.7)m' ,si dhe punimi i kinetés sé
pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim té
trjedhés sé kolektorit sipas detalit tekniké 1€ prezentuar
né projekt. Furnizimi dhe montimi | tubave t& betonit
%800 mm nga betoni | parafabrikuar | papérshkueshém
nga uji. Kompania ekzekutuese éshté e obliguar qé ta béjé
montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményrg
profesionale duke fillluar prej montimit t& gypit mbi kineté
dhe vazhdon me lartési t& ngritje deri té kuota gjeodezike

3.1 |td pércaktuar né profilin gjatésoré té projektit t& pérfshiré] copé 12 20 240
edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave n& mes vetl
béhet me llag gimentoje me raport té regetés 1:3. Né
kété pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i
shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv i cili
perforcohet me bulona M8 té cilat duhet t& montohen né
pusetat kontrrolluese me thellési té renies A=30 cm t&
hapit té shkalliés deri né thellésing e nevojshme pér
zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe detaleve té pérfshira
né projekt.Log né copé me té gjitha shpenzimet dhe punét
té lartécekura té pérfshira né kété projekt.
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav #600 mm ,
nga materiali kompenzit izoluar me diktun nga goma per
3.2 |mos depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e copé 12 15€ 180
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt
Vendosja e unazave p&r nivelizimin e depértimit t& gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit
, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit né pusetg, unaza né kinet dhe né
depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés s projektit.
=i Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese qé
parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315 mm l copé I 24 [ 10€ i 240
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjat&sisé s& trases sé
kanalizimit, duke pérciellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me t€ gjitha elementet pércjeliése
duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér t& parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar
34 hyrjen e gjesendeve t& ngurta té cilét bliokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet
teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira
projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhat ti dorzoj atestet e materialeve
konform specifikacionit teknik té projektit
GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm [ m [ 290.30 | 8€ 2181
GHTHESE) PUNIMET LATUESE 2,841.00€
4|PUNET TE TIERA
Transporti dhe montimii kub&zave té magazinuara pas
pérfundimit t& kanalimit. N& gmimi kalkulohet furnizimit
dhe ngjeshja shiresa e zhavorrit 0-31.5 - t= 20 cm, po
ai ashtu 0-16 mm- t- 10 cm ne zonén pér 1 m ku jane m2 70 Y 525

zhvendosur (demoluar) kubezat. Montimi i kubé&za te
betonit ne zonén e parapregaditur, me makineri vibruese
si dhe mbushja e fugave me rere te imte. Llog m2




Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese me shpim
horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te percaktoj
sakte thellesin e lejuar te depertimi duke i rrespektuar
ramjen e terenit dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne
projekt , depertimi behet me gyp celiku te kualitet larte

4.2 DN 350 mm, bazamenti i gypit perforcohet me beton ne m’ 10 40€ 400
kinetén e puesatve . Verejtje cdo demtim i bazes se
asfallatit apo bazés sé rrugés nga pakujdesia pergjegjes
eshte punekryesi eshte i obliguar ti riparoj demet dhe ta
kthej ne gjendje te meparshme.
GJITHESE) PUNIMET TE TJERA 925.00 €
NR REKAPITULLIMI | PROJEKTIT
1 GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 530.80€
2 GJITHESE) PUNIMET E DHEUT 1,243.70 €
3 GHTHESES PUNIMET LATUESE 2,841.00€
4 GJITHESE! PUNIMET TE TIERA 925.00 €
TOTALI ME TVSH 5,540.50 €

REKARTULININ PERGHITHSHEM | FUNEVE NE FSHATINE ZLUAKORAN

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER PROJEKTIN ZBATUES TE RREGULLIMIT T

A [SHTRATIT TE LUMIT LOKAL NE ZLLAKUQAN GJATES! L = 406.75 mKANALI RANOVICA 9,356.02€
g |PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER PROJEKTIN ZBATUES T NDERTIMIN E SEADISOlE
KANALIZIMIT FEKAL ME GJATESI L=290.80m a0
TOTALI ME TVSH 94,896.51 €
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Lloji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa;
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
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o Date of registration:
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=

= 21/01/2020

=P

~  Data/Date/Datum
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Quveria - Vlada - Government

Ministr e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine 1lnqmje

Ministry of Trade and ladustry

m
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHLII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

A
I 4 "
l“_‘-"l-‘_hr J_ .
Emri tregtar / Trgovatke ime / Commercnal name

Shoqgéri me pérgjegjési té& kufizuara
Drustvo sa ograniéenom odgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

Pn
Dérsnik
Kliné

29/12/2010
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

Paolica garancionet

ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishtiné, Adresa: Rr. “Tring& {smajli”-nr,3,

Gjithckaw gé duhet tow kenis

Nr. Policés
Policy no.

87719

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: E
I

Pérfagsuar
nga:

g, RESNIK Kiing| Nt i
Biznesit: W telefonit:

811242685

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pérfituesi:

Pl RR.ABEDIN REXHA PR
Sigurimit [l Ny Marréveshjes: |

Aktiviteti
Ekonomik:

1l IT TE UJITJES RANOVICA NE
IQ

Nri Ilogariséﬂ

1701001011295733

Data e
fillimit

Ményra e e
pageses
Data e Ne llogari
|éshimit

4 PR Fr=y

168.17

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
sigunimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje gdo delyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuestt té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejfohet té€ Siguruarit/
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit {& detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit 16 kontratés té cilat
jané pjesé pérbérese e késaj Poalice.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i konlratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Périituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e 1é6né peng)

Nr i Serisé

0055240

2020-10-14 103653

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj t¢ dhénat e mia personale/t€ dhénat e biznesit, té cilat do t€ pérdoren nga Kompania pér

géllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi té démeve.

Me nénshkrimin e késa| police t& sigurimit, nénkuptchet 8e uné i siguruari mr vulinet 1 lird, t& barabarté dhe me lr
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good wili have accepted the insywe

Insurer

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature
VV - STAMP

hitns-//ansin kselsin cominarancionet/nalica/105R57R

km pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

) ehave read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

| Siguruari 7 The Insured

g%j%Z
£

me / Ng#shkrimi - Signature

11
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVOD OPSTINA KLINA

www. komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 14.10.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-

-DREJTOR I DREJTORISE BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Numri i Prokurimit '634-20-5265-521

Titulli | Kontratés
NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES

RANOVICA NE ZLLAKUQAN
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQ!
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 60 DITE
VLERA. DERI 94.895.51 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 15.10.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 60 DITE

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né€ pajtim me kushtet ¢ parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés €shté i hapur pér monitorim t€ KRPP-s€ gjaté€ implementimit t& kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet 1€ pérdoret s€ bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t&€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 948951 EURO ME
VALIDITET 60+30 =90 DITE

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

I1. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

HL Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé
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